社会資本整備審議会 道路分科会

第７回 北陸地方小委員会

議事概要

１．日 時  平成 31 年 2 月 14 日（木） 14:00～15:00

２．場 所  北陸地方整備局 ４階 共用会議室

３．出席者

  ［委員長］

    佐野
さ の

 可寸志
か ず し

 長岡技術科学大学 教授

  ［委 員］敬称略・五十音順

    丸山
まるやま

 結香
ゆ か

 (有)MAX・ZEN Performance Consultants 代表取締役

山下
やました

 義順
よしのり

 北陸経済連合会 専務理事

４．議事内容

（１）挨 拶

  ・北陸地方整備局 道路部長

（２）議 題

  ・地域高規格道路 富山外郭環状道路(中島～本郷)の計画段階評価について

（３）審議結果

・地域・道路の現状と課題、政策目標（案）の設置、地域の意見聴取方法に

ついて、妥当との意見を頂いた。

（４）主な意見

・国道８号中島～本郷間は渋滞しており、経済活動等の観点も含め、対策の

必要がある。

・国道８号は広域交通も担っているため、意見聴取の対象は富山県内だけ

でなく、隣県等を含めて行うなど工夫されたい。

・子供の交通安全等も含め、幅広く地域の意見を聴取するために、近くの学

校等を調査対象とすることも検討されたい。